
 
 

 

EDITAL 018/2025 

MUNICIPIO DE ARARUNA – PARANÁ 

PROCESSO SIMPLIIFICADO DE SELEÇÃO – PSS  

EDITAL Nº 001/2025 

 

 

O MUNICÍPIO DE ARARUNA - PR, através do seu Prefeito Municipal, Sr. GUSTAVO 

FRANÇA DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições 

contidas no Edital n° 001/2025,  

 

 

RESOLVE  

 

 1º –  Diante do encerramento de todas as fases recursais, fica 

HOMOLOGADO o Resultado Final e Classificação do Concurso do 

Processo Simplificado de Seleção – PSS - encetado pelo Município de 

Araruna - Paraná, abrangido pelo Edital nº 001/2025 

 2º - Para CONVOCAÇÃO dos Candidatos aprovados, será obedecida a 

classificação divulgada pelo Edital 017/2026 e seus respectivos Anexos, 

conforme os critérios pré-estabelecidos nos Itens 4 – DAS INSCRIÇÕES, 

15 – DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS e 16 –  DAS 

CONDIÇÕES DE APROVAÇÃO DOS CANDIDATOS, do Edital de 

Abertura – Edital nº 001/2025.  

 3º - Os Editais relativos as etapas posteriores à divulgação desta 

Homologação, serão organizados e publicados no Diário Oficial do 

Município e no Endereço Eletrônico da Prefeitura Municipal de Araruna – 

PR, onde estarão fixadas as etapas a serem cumpridas pelos candidatos, 

dando ampla publicidade às mesmas.  

 4º  -  Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura 

 

 

Araruna/PR, 23 de janeiro de 2026 

 

 

 

 

 

 

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

Prefeito do Município de Araruna – Paraná  


		2026-01-23T18:08:52-0300




